

Relacja z Dożynek Powiatowych w Bobolicach

Dodano: 16 września, 2019

Adres: <https://powiat.koszalin.pl/relacja-z-dozynek-powiatowych-w-bobolicach/>

Dożynki Powiatowe w Bobolicach

Dożynki Powiatowe odbyły się 14 września br. w Bobolicach. Tradycyjnie rozpoczęły się mszą św. dziękczynną w kościele p.w. Wniebowzięcia NMP w Bobolicach, którą celebrował ksiądz biskup Krzysztof Włodarczyk. Następnie delegacje poszczególnych gmin Powiatu Koszalina i Miasta Koszalina przeszły w barwnym korowodzie ulicami Bobolic do miejsca wydarzenia dożynek. Oprawę muzyczną korowodu zapewnił Zespół „Florianki” z Kłanina.

Zgodnie z kultywowaną przez Powiat Koszaliński tradycją otwarcie uroczystości nastąpiło poprzez przekazanie symbolu - Baby Dożynkowej - przez gospodarza ubiegłorocznych dożynek powiatowych - Grzegorza Lipskiego Burmistrza Polanowa gospodarz tegorocznych obchodów święta plonów Mieczysławie Brzozie Burmistrz Bobolic. Ceremoniał odbył się z udziałem gospodarza corocznych dożynek Powiatu Koszalińskiego Tomasza Tesmera Wicestarosty Koszalińskiego. Najbardziej doniosłym elementem uroczystości dożynkowych stanowił moment przekazania chleba przez starostów dożynek Joannę Jurgo z Kłosa oraz Krzysztofa Kostewicza z Chlebowa na ręce gospodarzy dożynek Tomasza Tesmera Wicestarosty Koszalińskiego i Mieczysławy Brzozy Burmistrz Bobolic, którzy to przekazali bochny chleba włodarzom poszczególnych gmin i przybyłym gościom zaproszonym. Zespół „Ziemia Bobolicka” i dziecięca grupa „Niwa” z Bobolic przygotowały oprawę muzyczną części uroczystej dożynek.

Dożynki to również czas, podczas których docenia się w szczególności pracę rolników. Podczas tegorocznej uroczystości odznaką Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi „Zasłużony dla rolnictwa” uhonorowani zostali rolnicy z gminy Bobolice Grzegorz Rudnicki i Piotr Wójcik oraz z gminy Świeszyno Anna Bujak.

Powiat Koszaliński wspólnie z gminami corocznie podczas uroczystości dożynkowych wyróżnia mieszkanki wykazujące się szczególną aktywnością na

rzecz rozwoju środowisk lokalnych. W tym roku tytuł honorowy „Kobieta aktywna Powiatu Koszalińskiego” otrzymały: Teresa Wołyniec (gm. Będzino), Eugenia Grajper (gm. Biesiekierz), Inga Lewicka (gm. Bobolice), Anna Stor (gm. Manowo), Alina Szybowska (gm. Mielno), Ewa Pęczak (gm. Polanów), Anna Walińska (gm. Sianów), Ewa Miksza (gm. Świeszyno).

Obchody dożynkowe co roku uatrakcyjniają wieńce dożynkowe ocenione przez komisję konkursową, której jak co roku przewodniczy znawczyni tematu Ewa Pliszka - etnograf z Muzeum Regionalnego w Koszalinie. Laureatami tegorocznego konkursu na „Tradycyjny wieniec dożynkowy” zostały sołectwa: Gołogóra (I miejsce), Krępa (II miejsce) i Kotłowo (III miejsce). Nagrody specjalne ufundowane przez Zachodniopomorską Izbę Rolniczą w Koszalinie i Środkowopomorską Lokalną Grupę Działania w Koszalinie trafiły do sołectw Świeszyno i Niekłonice.

W ramach Dożynek Powiatowych został również przeprowadzony konkurs na „Najładniejsze stoisko”. Trzy równorzędne nagrody otrzymały stoiska: Sołectwa Chociwle (gm. Bobolice), Sołectwa Wyszebórz (gm. Manowo) oraz wspólna prezentacja przygotowana przez gminę Sianów wraz z kołami gospodyń wiejskich z Wierciszewa, Iwęcina i Węgorzewa Koszalińskiego. Z kolei stoisko przygotowane przez Koło Gospodyń Wiejskich „Kreatywny Babiniec” z Rosnowa otrzymał nagrodę specjalną ufundowaną przez Zachodniopomorską Izbę Rolniczą w Koszalinie.

W trakcie święta plonów rozstrzygnięto również konkurs na „Kulinarny specjal Dożynek Powiatowych 2019”. Laureatami zmagania kulinarnych zostali:

W kategorii „Potrawa jarska”:

- Koło Gospodyń Wiejskich „Marysieńka” ze Świeszyna za kluski śląskie z sosem borowikowym (I miejsce),
- Koło Gospodyń Wiejskich „Radwianki” z Niedalina za gołąbki jarskie (II miejsce),
- Ewa Rylik ze Starego Bornego za pierogi z pieca z kurkami (III miejsce).

W kategorii „Potrawa mięsna”:

- Koło Gospodyń Wiejskich „Kreatywni mieszkańcy” z Wierciszewa za pierś z kurczaka w syropie lipowym na sałacie kwiatowej (I miejsce),

- Stowarzyszenie 16-ty Południk z Chłopów za carpaccio z łososia (II miejsce),
- Sołectwo Krępa za karkówkę w sosie ketchupowym (III miejsce).

W kategorii „Ciasto”:

- Koło Gospodyń Wiejskich z Chmielna za ciasto Shreka (I miejsce),
- Koło Gospodyń Wiejskich „Ach te baby z Kłanina za ciasto buraczane (II miejsce),
- Koło Gospodyń Wiejskich z Gołogóry za ciasto „Zemsta teściowej” (III miejsce).

Nagrodę specjalną ufundowaną przez Zachodniopomorską Izbę Rolniczą w Koszalinie otrzymało Sołectwa Chociwle za deser babci.

Nieodłącznym elementem Dożynek Powiatowych każdego roku są artystyczne prezentacje gmin. W tym roku swój dorobek artystyczny zaprezentowały Zespół Tańca Ludowego „Bałtyk” z Koszalina oraz zespoły śpiewacze: „Jarzębiny” ze Świeszyna, „Kotwica” z Mielna, „Kwiat paproci” z Wierciszewa, „Kwiaty Polskie” z Tymienia, „Zalesie” z Mścic, „Zgoda” w Wyszewa oraz „Nasza kapela” z Bobolic. W ramach programu artystycznego została również wystawiona przez grupę teatralną Sianowskiej Akademii Seniora sztuka „Telefon do wnuczka”.

Na zakończenie dożynek odbyły się „Gminne potyczki na wesoło” z udziałem przedstawicieli poszczególnych gmin z Powiatu Koszalińskiego, które poprowadził Klaun Ruphert. Wszyscy uczestnicy godnie reprezentowali swoje gminy i dzielnie walczyli z uśmiechem na ustach. Najlepsze wyniki uzyskali przedstawiciele gmin: Manowa (I miejsce), Sianowa (II miejsce) i Będzina (III miejsce). Za trud i odwagę drużyny zostały nagrodzone upominkami.

Całą uroczystość dożynkową poprowadziła Renata Pacholczyk.

Organizatorzy, Powiat Koszaliński i Samorządowe Centrum Kultury w Sarbinowie, składają serdeczne podziękowania szczególnie współorganizatorowi, Gminie Bobolice oraz współtworzącym wydarzenie gminom: Będzino, Biesiekierz, Manowo, Mielno, Polanów, Sianów i Świeszyno, jak i Miastu Koszalin. Najserdeczniejsze podziękowania za trud i wielkie zaangażowanie organizatorzy składają również na ręce autorów i wykonawców wieńców dożynkowych, specjalów kulinarnym oraz wystawców stoisk dożynkowych oraz wszystkich, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do współorganizacji i przeprowadzenia

Dożynek Powiatowych 2019.











